nali protectore postulando Franciscus habet: «Per obedientiam 

iniungo Ministris, ut petant a Domino Papa unum de Sanctae 

Romanae Ecclesiae Cardinalibus, qui sit gubernator, protector 

et corrector istius Fraternitatis; ut semper subditi et subiecti 

pedibus eiusdem Sanctae Romanae Ecclesiae, stabiles in fide 

catholica, ... sanctum Evangelium Domini nostri Iesu Christi, 

quod firmiter promisimus, observemus ». 1 

Nec silere de illa decet, quam Seraphicus vir « diligebat prae

cipue pulchritudinem et munditiam honestatis », scilicet de ea 

spiritus corporisque castitate, quam acerbissima sui ipsius mace

razione custodiebat ac tuebatur. Ipsum vidimus, cum adulescens 

festive eleganterque ageret, a quavis vel verborum turpitu

dine abhorruisse. Attamen, statim atque inania saeculi delecta-

menta abiecit, iam tum sensus acerrime cohibere coepit, et, 

si quando voluptariis pulsari agitarique eum motibus conti

git, sese aut inter dumos volutare aut, summa hieme, in rigidis-

simas aquas demergere non dubitavit. Explorata, ceteroqui, 

res est, nostrum, qui homines ad evangelicae vitae institutum 

revocare studeret, hortari omnes solitum « ut amarent et timerent 

Deum atque poenitentiam agerent de peccatis », 2 exemploque 

suo omnibus paenitentiae auctorem suasoremque exstitisse. Is 

enim cilicium carni adhibere, tunica rudi ac paupere uti, nudis 

pedibus incedere, subnixis lapide lignove cervicibus cubare, 

cibum capere qui mortem dumtaxat arceret, eundemque aquae et 

cineri plerumque admixtum ut male saperet, immo etiam maiorem 

anni partem fere ieiunus traducere. Corpus praeterea, quod cum 

iumento onerario comparabat, aspere duriterque, seu satis firma 

seu aegra esset valetudine, tractare, et duplicata quidem castiga-

1 Beg. Fr. Minor., pas s im. 
2 Leg. T r i u m Soc io rum, n. 33 et seqq. 
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tione, si quid calcitrare videretur; postremis autem vitae suae 

annis, cum, factus Christo simillimus, per Stigmata quasi cruci 

afñxus esset et multiplici morborum vi torqueretur, ne tunc 

quidem corpori suo aliquid solacii indulsit ac quietis. Nec minus 

curavit, ut sui austeritati et paenitentiae assuescerent, quam

quam — in quo unice « dissona fuit manus a lingua in patre 

sanctissimo » 1 — eos iubendo monuit, ab immodica abstinentia 

corporisque annotatione temperarent. 

Haec autem omnia ex uno eodemque divinae caritatis fonte 

ac capite Auxisse quis pro manifesto non habet? Siquidem, ut